Registered number: 04087186

LOHMANN GB LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2017

*A71M A22 13/03/

2 13/03/2018 COMPANIES HOUSE

#331

COMPANY INFORMATION

Directors

D S Scott

J Audefray (appointed 1 July 2016) J Adams (appointed 1 July 2016)

Company secretary

J Adams

Registered number

04087186

Registered office

Suite 1B

Shire Business Park Wainwright Road ...Worcester... Worcestershire WR4 9FA

Trading Address

Suite 1B

Shire Business Park Wainwright Road Worcester Worcestershire WR4 9FA

Independent auditor

Crowe Clark Whitehill LLP

Carrick House Lypiatt Road Cheltenham GL50 2QJ

CONTENTS

	Page
Strategic report	1
Directors' report	2 - 3
Independent auditor's report	4 - 6
Statement of comprehensive income	. 7
Statement of financial position	8
Statement of changes in equity	9 - 10
Notes to the financial statements	11 - 28
The following pages do not form part of the statutory financial statements:	
Detailed profit and loss account and summaries	29 - 32

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2017

The principal activity of the company during the year was that of production and marketing of poultry livestock.

Business review

The Company has again continued to grow Lohmann day-old sales in the financial year 2016-17. The company purchased an additional farm during the year, to expand our own base, which will be utilised for activities in our broller breeder sector. As with our other farms this is a modern facility working to very high biosecurity standards.

The other farming enterprises of the company continue to expand and gives a stable and diversified platform for future development.

As ever, the principal financial risks to the company are exchange rates, volatility of feed prices and labour costs. Physical risks include disease outbreaks, particularly any events of Avian Influenza within the UK which can have a significant impact on export opportunities.

Future Developments

The company will continue to investigate opportunities for development in areas which are relevant to the core activities.

Key performance indicators for the Company consist of chick quality, customer satisfaction. Turnover increased slightly by 1.5% to £17,367,936 and gross profit has increased by 2.9% to £3,400,274.

Financial risk management objectives and policies

Price risk, credit risk, liquidity risk and cash flow risk

The business' activities expose it primarily to the financial risks of changes in foreign currency exchange rates, feed prices and market conditions.

The business' principal financial instruments comprise bank balances, bank loans, trade debors and trade creditors. The main prupose of these instruments is to finance the business' operations. All of the business' cash balances are held in such a way that acheives a competitive rate of interest. The business makes use of the money market facilities where the funds are available.

Trade debtors are managed in respect of credit and cash flow risk by policies concerning the credit offered to customers and the regular monitoring of amounts outstadning for both time and credit limits. The amounts presented in the balance sheet are net of allowances for doubtful debtors.

Trade creditors' liquidity risk is managed by ensuring sufficient funds are available to meet amounts due.

Loans comprise loans from financial institutions. The interest rates and monthly repayments are fixed. The business manages the liquidity risk by ensuring that there are sufficient funds to meet payments.

This report was approved by the board on 4 October 2017 and signed on its behalf.

D S Scott Director

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2017

The directors present their report and the financial statements for the year ended 30 June 2017.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2017

	Note	2017 £	2016 £
Sales	4	17,367,936	17,115,222
Cost of sales		(13,967,662)	(13,810,662)
Gross profit		3,400,274	3,304,560
Administrative expenses		(1,354,284)	(1,414,530)
Other operating income		14,090	12,390
Operating profit	5	2,060,080	1,902,420
Interest receivable	8	517	1,894
Interest payable and similar charges	9	(1,901)	(4,004)
Profit before tax	*	2,058,696	1,900,310
Tax on profit	10	(423,090)	(409,007)
Profit for the financial year		1,635,606	1,491,303
Other comprehensive income for the year			
Deferred tax on revaluation	21	11,387	15,837
Total comprehensive income for the year		1,646,993	1,507,140

LOHMANN GB LIMITED REGISTERED NUMBER: 04087186

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 30 JUNE 2017

	Note		2017 £		2016 £
Fixed assets	Hote		-		-
Tangible assets	12		3,210,916		2,338,260
Investments			90,000		90,000
			3,300,916		2,428,260
Current assets					
Stocks	14	2,937,395		2,336,329	
Debtors: amounts falling due within one year	15	3,103,997		3,488,995	•
Cash at bank and in hand	16	1,224,613		1,435,117	
		7,266,005		7,260,441	
Creditors: amounts falling due within one year	17	(3,283,731)		(3,243,968)	
Net current assets			3,982,274		4,016,473
Total assets less current liabilities			7,283,190		6,444,733
Creditors: amounts falling due after more than one year	18		-		(50,648)
Provisions for liabilities					
Deferred tax	21	(93,322)		(105,558)	
			(93,322)		(105, 558)
Net assets			7,189,868		6,288,527
Capital and reserves		•			
Called up share capital	23		1,207,000		1,207,000
Revaluation reserve	24		549,514		538,127
Profit and loss account	24		5,433,354		4,543,400
		•	7,189,868	•	6,288,527

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 4 October 2017.

D S Scott Director

The notes on pages 11 to 28 form part of these financial statements.

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2017

	Called up share capital £	Revaluation reserve	Profit and loss account	Total equity
At 1 July 2016	1,207,000	538,127	4,543,400	6,288,527
Comprehensive income for the year Profit for the year	-		1,635,606	1,635,606
Surplus on revaluation of other fixed assets	-	11,387	-	11,387
Total comprehensive income for the year	-	11,387	1,635,606	1,646,993
Dividends	-	-	(745,652)	(745,652)
Total transactions with owners	-	*	(745,652)	(745,652)
At 30 June 2017	1,207,000	549,514	5,433,354	7,189,868

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2016

£ 5,418,041
5,418,041
· ·
1,491,303
15,837
1,507,140
(636,654)
(636,654)
6,288,527

The notes on pages 11 to 28 form part of these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2017

1. General information

Lohmann GB Limited ("the Company") is a limited company domiciled and incorporated in England.

The address of the Company's registered office and principal place of business is Suite 1B, Shire Business Park, Wainwright Road, Worcester, Worcestershire, WR4 9FA.

The Company's principal activity is set out in the Strategic report.

2. Accounting policies

2.1 Basis of accounting

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Financial reporting standard 102 - reduced disclosure exemptions

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d);
- the requirements of Section 11 Financial Instruments paragraphs 11.41(b), 11.41(c), 11.41(e), 11.41(f), 11.42, 11.44 to 11.45, 11.47, 11.48(a)(iii), 11.48(a)(iv), 11.48(b) and 11.48(c);
- the requirements of Section 12 Other Financial Instruments paragraphs 12.26 to 12.27, 12.29(a), 12.29(b) and 12.29A.

This information is included in the consolidated financial statements of EW Group GmbH as at 30 June 2017 and these financial statements may be obtained from their registered office, Hogenbogen 1, 49429 Visbek, Germany.

2.3 Going Concern

The company continues to be profitable and the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to confinue in operational existence for the foreseeable future. Thus they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

2.4 Exemption from preparing consolidated financial statements

The Company is a parent Company that is also a subsidiary included in the consolidated financial statements of its immediate parent undertaking established under the law of an EEA state and is therefore exempt from the requirement to prepare consolidated financial statements under section 400 of the Companies Act 2006.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2017

2. Accounting policies (continued)

2.5 Turnover

Turnover represents the fair value, net of value added tax, of goods supplied to customers during the year. Turnover is recognised upon despatch of goods to the customer.

2.6 Other Income

Rental Income on assets leased under operating leases is recognised on a straight-line basis over the lease term and is presented within other operating income.

2.7 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, as follows:.

Freehold property
Plant and machinery
Motor vehicles
Fixtures and fittings
Office equipment
Freehold Land

2- 10% straight line20% reducing balance20% straight line

25% straight line20% - 33% straight lineNot Depreciated

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the Statement of comprehensive income.

2.8 Revaluation of tangible fixed assets

Individual freehold and leasehold properties are carried at current year value at fair value at the date of the revaluation less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses. Revaluations are undertaken with sufficient regularity to ensure the carrying amount does not differ materially from that which would be determined using fair value at the Statement of financial position date.

Fair values are determined from market based evidence normally undertaken by professionally qualified valuers.

Revaluation gains and losses are recognised in the Statement of comprehensive income unless losses exceed the previously recognised gains or reflect a clear consumption of economic benefits, in which case the excess losses are recognised in profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2017

2. Accounting policies (continued)

2.9 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

Investments in listed company shares are remeasured to market value at each Statement of financial position date. Gains and losses on remeasurement are recognised in profit or loss for the period.

2.10 Stocks and work in progress

Stock comprises livestock, hatching eggs and other stock.

Livestock comprises breeding birds, which are valued at cost until the commencement of the laying period. From this point the cost is released over their productive laying lives. Cost comprises feed costs and direct production overheads.

Hatching eggs and other stock are valued at the lower of cost and net realisable value. Net realisable value is based on the estimated selling price less any further costs expected to be incurred to disposal.

2.11 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment.

2.12 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours.

2.13 Financial instruments

The Company only enters into basic financial instruments transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties and loans to related parties.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Statement of comprehensive income.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the Company would receive for the asset if it were to be sold at the reporting date.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2017

2. Accounting policies (continued)

2.14 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using a prevailing rate of interest.

2.15 Foreign currency translation

Functional and presentation currency

The Company's functional and presentational currency is GBP.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the Statement of comprehensive income except when deferred in other comprehensive income as qualifying cash flow hedges.

Foreign exchange gains and losses that relate to borrowings and cash and cash equivalents are presented in the Statement of comprehensive income within 'finance income or costs'. All other foreign exchange gains and losses are presented in the Statement of comprehensive income within 'other operating income'.

2.16 Finance costs

Finance costs are charged to the Statement of comprehensive income over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

2.17 Dividends

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid. Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting. Dividends on shares recognised as liabilities are recognised as expenses and classified within interest payable.

2.18 Operating leases: the Company as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to the Statement of comprehensive income on a straight line basis over the lease term.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2017

2. Accounting policies (continued)

2.19 Pensions

Defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the Statement of comprehensive income when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Statement of financial position. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

2.20 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Statement of comprehensive income, except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Statement of financial position date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2017

3. Judgments in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

Estimates and judgements are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

The company makes estimates and assumptions concerning the future. The resulting accounting estimates and assumptions will, by definition, seldom equal the related actual results. The estimates and assumptions that have significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities are as follows:

 Assumptions made in respect of the appreciation and depreciation periods for day old chicks, in line with group policy.

4. Turnover

An analysis of turnover by class of business is as follows:

•	2017 £	2016 £
Sale of goods	17,382,026	17,127,612
	17,382,026	17,127,612
Analysis of turnover by country of destination:		
	2017 £	2016 £
United Kingdom	15,003,654	15,478,355
Rest of Europe	2,378,372	1,649,257
·	17,382,026	17,127,612
Other operating income		
	2017 £	2016 £
Other operating income	14,090	12,390
	14,090	12,390

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2017

5.	Operating profit		
	The operating profit is stated after charging:		
		2017 £	2016 £
	Depreciation of tangible fixed assets	229,778	231,411
	Fees payable to the Company's auditor for the audit of the Company's	229,110	231,411
	annual financial statements	9,000	10,600
	Other operating lease rentals	206,732	253,441
	Loss on foreign currency translation	7,841	40,216
	•		
6.	Employees		
	Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:		
		2017	2016
		£	£
	Wages and salaries	1,662,291	1,723,028
	Social security costs	161,468	157,077
	Other pension costs	56,089	56,020
		1,879,848	1,936,125
	The average monthly number of employees, including the directors, during to	the year was as fo	ollows:
		2017	2016
		No.	No.
	Production Administration	33 34	40 37
	Administration		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2017

7.	Directors' remuneration		
		2017	2016
	•	£	£
	Directors' emoluments	191,370	107,155
	Company contributions to defined contribution pension schemes	4,573	-
		195,943	107,155
		=======================================	

During the year retirement benefits were accruing to one director (2016 - NIL) in respect of defined contribution pension schemes.

The highest paid director received remuneration of £99,000 (2016 - £98,250).

The value of the company's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £4,573 (2016 - £NIL).

8. Interest receivable

		2017 £	2016 £
	Other interest receivable	517	1,894
		517	1,894
9.	Interest payable and similar charges		
		2017 £	2016 £
	Interest payable on bank loan	1,901	4,004
		1,901	4,004

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2017

10.	Taxation		
		2017 ` £	2016 £
	Corporation tax	2	2
	Current tax on profits for the year	423,939	402,409
	Adjustments in respect of previous periods	-	11,331
		423,939	413,740
	Total current tax	423,939	413,740
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	(849)	(4,733)
	Total deferred tax	(849)	(4,733)
	Taxation on profit on ordinary activities	423,090	409,007

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2017

10. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is higher than (2016 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19.75% (2016 - 20%). The differences are explained below:

	2017 £	2016 £
Profit on ordinary activities before tax	2,058,696	1,900,310
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19.75% (2016 - 20%) Effects of:	406,592	380,062
Fixed asset differences	11,991	12,906
Expenses not deductible for tax purposes	4,507	4,708
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	•	11,331
Total tax charge for the year	423,090	409,007

Factors that may affect future tax charges

The standard rate of tax applied to reported profit on ordinary activities is 19.75% (2016: 20.25%). A reduction in the UK corporation tax rate from 21% to 20% (effective from 1 April 2015) was substantively enacted on 2 July 2013. A further reduction to 19% (effective from 1 April 2017) was substantively enacted on 26 October 2015, and an additional reduction to 17% (effective from 1 April 2020) was substantively enacted on 6 September 2016. This will reduce the company's future current tax charge accordingly. The deferred tax liability at 30 June 2017 has been calculated based on these rates.

11. Dividends

Equity dividends paid during the year were as follows:

	2017	2016
	£	£
Ordinary dividends	745,652	636,654
•		

The dividend equates to 62.14p (2016: 52.75p) per share and is payable on Class A and Class B shares.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2017

12. Tangible fixed assets

	Freehold property £	Plant and machinery £	Motor vehicles £	Fixtures and fittings £	Office equipment £	Total £
Cost or valuation						
s At 1 July 2016	1,440,600	1,979,643	92,289	108,759	58,667	3,679,958
Additions	800,026	297,232	-	3,986	6,700	1,107,944
Disposals	-	(20,766)	(7,984)	(197)	(139)	(29,086)
At 30 June 2017	2,240,626	2,256,109	84,305	112,548	65,228	4,758,816
Depreciation						
At 1 July 2016	119,406	1,035,731	61,455	78,296	46,810	1,341,698
Charge for the year	55 C 4 A	444.000	40.004	44 600	4.040	000 770
on owned assets	55,643	144,003	13,884	11,630	4,618	229,778
Disposals	-	(15,255)	(7,984)	(198)	(139)	(23,576)
At 30 June 2017	175,049	1,164,479	67,355	89,728	51,289	1,547,900
Net book value						
At 30 June 2017	2,065,577	1,091,630	16,950	22,820	13,939	3,210,916
At 30 June 2016	1,321,194	943,912	30,834	30,463	11,857	2,338,260

The net book value of land and buildings may be further analysed as follows:

	2017 £	2016 £
Freehold	2,065,577	1,321,194
,	2,065,577	1,321,194

The land value, included within Freehold above, had a net book value of £336,000 (2016: £182,000) at the year end.

The freehold land and buildings are included at deemed cost. The valuation is based on an independent professional valuation performed on 30 June 2013. The valuation determined the market value of the property based on open market value on the basis of vacant possession.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2017

13. Investments

At 30 June 2017, the company owned 90% of the ordinary share capital of H&N (GB) Limited. This investment was acquired for a cost of £90,000 on incorporation of H&N (GB) Limited on 17 September 2014. The principal activity of this company is providing day old chicks.

14. Stocks

2017 £	2016 £
492,768	447,618
1,322,356	737,509
1,122,271	1,151,202
2,937,395	2,336,329
	£ 492,768 1,322,356 1,122,271

Stock recognised in cost of sales during the year as an expense was £3,735,209 (2016 - £3,818,835).

15. Debtors

	2017 £	2016 £
Trade debtors	2,337,653	2,756,110
Amounts owed by group undertakings	183,418	183,155
Other debtors	130,048	<i>95,423</i>
Prepayments and accrued income	452,878	454,307
	3,103,997	3,488,995

16. Cash and cash equivalents

	2017 £	2016 £
Cash at bank and in hand	1,224,613	1,435,117
	1,224,613	1,435,117

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2017

17. Creditors: Amounts falling due within one year

	2017	2016
	£	£
Bank loans	50,406	85,242
Trade creditors	1,481,262	1,348,635
Amounts owed to group undertakings	1,289,695	1,350,218
Corporation tax	243,937	247,422
Other taxation and social security	49,213	42,469
Accruals and deferred income	169,218	169,982
	3,283,731	3,243,968
Creditors: Amounts falling due after more than one year		
	2017 £	2016 £
Bank loans	-	50,648
		50,648

Secured loans

18.

Bank borrowings are secured by first legal charges over freehold land and buildings. Interest is charged on the basis of 1.99% and payable by January 2018.

There is also a debenture including a fixed charge on all freehold and leasehold properties.

All facilities are due for review in April 2018.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2017

19.	Loans		
	Analysis of the maturity of loans is given below:		
		2017 £	2016 £
	Amounts falling due within one year		
	Bank loans	50,406	85,242
		50,406	85,242
	Amounts falling due 1-2 years		
	Bank loans	-	50,648
		-	50,648
	•	50,406	135,890
20.	Financial instruments		
		2017 £	2016 £
	Financial assets	• • • • • • • • • • • • • • • • • • •	2
	Financial assets measured at amortised cost	3,745,684	4,374,382
		3,745,684	4,374,382
	Financial liabilities		
	Financial liabilities measured at amortised cost	(2,990,581)	(3,004,725)
		(2,990,581)	(3,004,725)

Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost comprise cash in hand, trade debtors and intercompany debtors.

Financial liabilities measured at amortised cost comprise trade and other creditors, accruals, and bank ffinancing.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2017

21.	Deferred taxation		
	-	2017 £	2016 £
	At beginning of year	(105,558)	(126, 128)
	Movement of valuation of land and buildings	_. 11,387	15,837
	Profit and loss movement arising dring the year	849	4,733
	At end of year	(93,322)	(105,558)
	The provision for deferred taxation is made up as follows:		
		2017 £	2016 £
	Accelerated capital allowances	(94,857)	(107,970)
	Other timing differences	1,535	2,412
		(93,322)	(105,558)

22. Pensions

The company operates a defined contribution pension scheme. The pension cost charge for the period represents contributions payable by the company to the scheme and amounted to £51,516 (2016: \pm 56,020).

23. Share capital

	2017 £	2016 £
Shares classified as equity		
Allotted, called up and fully paid		
663,850 Ordinary Class A shares of £1 each	663,850	663,850
543,150 Ordinary Class B shares of £1 each	543,150	543,150 ————
	1,207,000	1,207,000
		

Ordinary Class A shares and Ordinary Class B shares rank pari passu in all respects.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2017

24. Reserves

Reserves of the company represent the following:

Revaluation reserve

The cumulative revaluation gains and losses in respect of land and buildings, except revaluation gains and losses recognised in profit and loss.

Profit and loss account

Cumulative profit and loss net of distributions to owners.

25. Commitments under operating leases

At 30 June 2017 the Company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

	2017 £	2016 £
Not later than 1 year	139,265	181,111
Later than 1 year and not later than 5 years	163,217	246,934
Later than 5 years	80,000	100,000
	382,482	528,045
		

26. Related party transactions

Dividends paid to directors amounted to £335,543 (2016: £286,494). Dividends paid to European Layer Distribution GmbH amounted to £410,109 (2016: £350,162).

	2017 £	2016 £
Liabilities to Group Undertakings	_	
Lohmann Tierzucht GmnH	518,265	332,562
Hy-Line UK Limited	-	935,360
Hy-Line International UK	137	-
European Layer Distribution GmbH	3,540	7,370
Ter Heerdt NV	-	1,864
H&N International GmbH	767,753	40,549
H&N GB Limited	-	32,513
	1,289,695	1,350,218

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2017

_	2017	2016
Amounto due franc Casua Un de Malina	£	£
Amounts due from Group Undertakings		
Ter Heerdt NV	36,102	376
Lohmann France S.A.S.	•	22,111
Gudendorf	· -	(1,612,
ly-Line UK Limited	8,828	11,840
H&N GB Limited	92,215	150,440
berica De Technologia Avicola SA	46,273	-
	183,418	183,155
	2017	2016
	£	£
Sales to Group Undertakings		
Agromix Opfokbedrijven BV	23,446	22,897
LSL Rhein Main	66,020	38,763
Lohmann France S.A.S.	252,931	81,492
	27,517	227,920
Hy-Line UK Limited	128,889	61,297
Hy-Line UK Limited Broederij		294,343
Broederij	808,039	204,010
·	808,039 69,845	-
Broederij H&N GB Limited	•	-
Broederij H&N GB Limited ALI	69,845	
Broederij H&N GB Limited ALI Gudendorf	69,845 78,872	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2017

Related party transactions (continued)		
	2017 £	2016 £
Purchases from Group Undertakings		
Lohmann Tierzucht GmnH	1,103,426	670,845
Hy-Line UK Limited	3,384,750	3,015,466
Ter Heerdt NV	26,738	178,464
H&N International GmbH	87,491	74,900
LSL Rhein	-	5,559
H&N GB Limited	330,042	40,344
Aviagen	-	1,275
Iberica De Technologia Avicola SA	•	241
European Layer Distribution GmbH	41,330	27,275
Gudendorf Ankum	-	64,762
Hy-Line International	137	-
	4,973,914	4,079,131

27. Controlling party

The immediate parent undertaking is European Layer Distribution GmbH, a company registered in Germany. The ultimate parent undertaking is EW Group GmbH, a company registered in Germany. Group accounts are prepared by EW Group GmbH and copies can be obtained from Hogenbogen 1, 49429 Visbek, Germany.

The ultimate controlling entity is EW Group GmbH, a company registered in Germany.